АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024								                               № 324
с.Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.07.2019 № 336

На основании Градостроительного кодекса РФ, протеста прокуратуры Поспелихинского района от 26.06.2024 № 02-24-2024/Прдп111-24-20010037, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Поспелихинского района от 01.07.2019 № 336 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:
Абзац 3 пункта 1.2 регламента читать в следующей редакции:
«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 настоящего Кодекса, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]